



Федеральная служба по аккредитации

0001571

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ ЛАБОРАТОРИИ (ЦЕНТРА)

№ РОСС RU.0001.519059
номер аттестата аккредитации

НАСТОЯЩИЙ АТТЕСТАТ ВЫДАН Обществу с ограниченной ответственностью "Эколаб"
наименование и ОГРН (ОГРНИП) заявителя
ОГРН 1127847284597

195027, г. Санкт-Петербург, ул. Пугачева, дом 5-7, литер В
адрес заявителя

И УДОСТОВЕРЯЕТ, ЧТО аналитическая лаборатория
наименование испытательной лаборатории (центра)
195027, г. Санкт-Петербург, ул. Пугачева, дом 5-7, литер В
адрес испытательной лаборатории (центра)

ГОСТ Р ИСО/МЭК 17025-2009

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ

техническую компетентность и независимость

техническую компетентность/техническую компетентность и независимость



АККРЕДИТОВАН(А) НА
для проведения работ по испытанием в соответствии с областью аккредитации.
область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является его неотъемлемой частью.
Срок действия аттестата аккредитации с 30 ноября 2012 г. по 30 ноября 2017 г.
Руководитель (заместитель Руководителя)
органа по аккредитации

подпись

С.В. Милин



Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Эколаб»

(полное наименование организации)

2. 195027, Санкт-Петербург, ул. Пугачева, д. 5-7, лит. В; т. (812) 363-08-80, ф. (812) 702-10-64, e-mail: info@ecolabspb.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2921

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 17.05.2013

5. ИНН 7806478405

6. ОГРН организации 1127847284597

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.519059	30 ноября 2012	30 ноября 2017

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	02.07.2015; 03.08.2015	Саволайнен Кирилл Львович	Главный специалист	003 0002008	10 июня 2015	1775
2	02.07.2015	Головин Андрей Борисович	Специалист	-	-	-
3	02.07.2015	Корсунова Лилия Николаевна	Специалист	003 0002250	30 июня 2015	1979

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	02.07.2015	Световая среда	Люксметр+Яркомер «ТКА-ПКМ» (мод.02)	24248-09	027472	06.11.2015
2	02.07.2015	Шум, Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "Экофизика-110А"	48906-12	ЭФ130948	30.07.2015
3	02.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	4016	21.07.2015
4	02.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Шагомер OMRON HS-321-E	-	-	-
5	02.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая 0-3 м	22003-07	1931	29.08.2015
6	02.07.2015	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный АЦД/1У-1/И-1	49465-12	2899	02.06.2016

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Нейра Филипп Георгиевич

Ф.И.О.

03.08.2015

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Торговый Дом АЛЫТ-СБ"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Основное																			
1	Генеральный директор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
2	Главный бухгалтер	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
3	Исполнительный директор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
Отдел продаж																			
4	Директор по продажам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
5	Менеджер отдела продаж	1	5-1А; 5-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
6	Менеджер отдела продаж	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
7	Специалист по закупкам и снабжению	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
Монтажный отдел																			
8	Технический директор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
9	Инженер по слаботочным системам; Шуруповерт, болгарка, перфоратор	1	-	-	-	-	1.2	-	-	-	1.2	-	-	-	-	-	-	8	-
10	Монтажник слаботочных систем; Шуруповерт, болгарка, перфоратор	1	-	-	-	-	1.2	-	-	-	1.2	-	-	-	-	-	-	8	-
11	Монтажник слаботочных систем; Шуруповерт, болгарка, перфоратор	1	-	-	-	-	1.2	-	-	-	1.2	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(подпись)

Тимошенко А.Н.

Ф.И.О.

(дата)

03.08.2015

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по продажам

(должность)

(подпись)

Кручинин С.П.

Ф.И.О.

03.08.2015

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Торговый Дом Альт-СБ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1		класс 2		класс 3			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.) - основные/все	11/13	11/13	0/0	11/13	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	13	0	0	0	0	0	
из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Основное																							
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Исполнительный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж																							
4	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5, 5-1А, 5-2А	Менеджер отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Менеджер отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Специалист по закупкам и снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Торговый Дом Альт-СБ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Основное</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел продаж</i>	-	-	-	-	-
<i>Монтажный отдел</i>	-	-	-	-	-

Дата составления: 03.08.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор _____
(подпись) _____
Ф.И.О. Тимошенко А.Н.

03.08.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по продажам _____
(подпись) _____
Ф.И.О. Кручинин С.П.

03.08.2015
(дата)

Главный бухгалтер _____
(подпись) _____
Ф.И.О. Дмитриенко В.И.

03.08.2015
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1775 _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) _____
Ф.И.О. Савогайнен Кирилл Львович

03.08.2015
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Эколаб»; Регистрационный номер - 2921 от 17.05.2013 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.519059	30.11.2012	30.11.2017

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 386-ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

03.08.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 2/15 от 15.06.2015
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Общество с ограниченной ответственностью "Торговый Дом Альт-СБ"; Адрес: 195265, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 111, литера А, пом. 6-Н

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 22/06/15-2 от 22.06.2015 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «Эколаб»; 195027, Санкт-Петербург, ул. Пугачева, д. 5-7, лит. В; Регистрационный номер - 2921 от 17.05.2013
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Главный специалист Саволайнен Кирилл Львович; № в реестре: 1775.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 13

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):
Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 13

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
--	---------------------

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1775 (№ в реестре экспертов)	Главный специалист (должность)	 (подпись)	Саволайнен Кирилл Львович (ф.и.о.)
------------------------------------	-----------------------------------	--	---------------------------------------